
            JUDEȚUL  OLT  
       COMUNA  BĂRĂȘTI   
        CONSILIUL LOCAL 
        Tel/Fax  0249 463575 
    E-mail  barasti_vede@yahoo.com. 
      
 
 
                                                                      H O T Ă R Â R E 
                privind aprobarea Planului de ocupare a funcțiilor publice pentru anul 2018 
 
                      Consiliul Local al Comunei Bărăști, județul Olt,   întrunit în sedinţa ordinară de    
                                                   lucru la data de  18 Decembrie  2017 
                    Având în vedere: 
          − Expunerea de motive a Primarului comunei Bărăști, ; 
          − Raportul de specialitate al Compartimentului pentru Resurse Umane din cadrul aparatului 
de specialitate al primarului ; 
          −  Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Bărăști ; 
          −  Prevederile art. 23 din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, 
rerepublicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
          −  Prevederile art. 36, alin. (2) litera a) și alin. (9) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
          −  Instrucțiunile pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice aprobate prin 
Ordinul Președintelui Agenției Naționale a Funcționarilor Publici nr. 7660/2006; 
          -  Avizul cu nr.68226/2017 al Agenției Naționale a Funcționarilor Publici. 
            În temeiul art. 45, alin. (1) şi ale art. 115, alin. (1), litera b) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
                                                             H O T Ă R Ă Ș T E: 
 
           Articolul  1 -  Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor publice pentru aparatul de 
specialitate al primarului comunei Bărăști,  pentru anul 2018 , conform Anexei, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
           Articolul  2 -  Se încredinţează cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri Primarul 
comunei Bărăști  prin aparatul de specialitate. 
           Articolul  3 -  Comunicarea și aducerea la cunoștință publică se vor face, conform 
competențelor, prin grija secretarului comunei  Bărăști.  
 
 
  
 
                PREȘEDINTE  DE ȘEDINȚĂ                                                      CONTRASEMNEAZĂ 
                         D. TUDOSIE                                                                         SECRETAR-DELEGAT 
                                                                                                          V. SOARE 
 
 
 
 
Nr. 73  din  18 Decembrie 2017. 
Hotărârea a fost adoptată cu   9  voturi ”pentru” din totalul de 9  consilieri în funcție. 


